
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PODLICENCÍ K ŠÍŘENÍ AUDIOVIZUÁLNÍCH DĚL 

V KINECH A OBDOBNÝCH ZAŘÍZENÍCH 

CONTINENTAL FILM, s.r.o. 

se sídlem: Na Florenci 1332/23, Nové Město, 110 00 Praha 1 

zastoupená jednatelem Ondřejem Kulhánkem 

IČO: 19896875, neplátce DPH 

Bankovní spojeni: Raiffeisen Bank 

Čislo účtu: 5648077003/5500 

Zapsáno v OR u MS v Praze, oddíl C, vložka 393428 

(dále jen distributor) 

PROVOZOVATEL KINA 

KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r,o. 

se sidlem: Boženy Němcové 552/32, Chomutov 430 01 

IČO: 47308095, DIČ: CZ47308095, plátce DPH 

Bankovnl spojení: KB Chomutov 

Číslo účtu: 17102-441/0100 

Společnost zastoupená: Bc. Radkem Holušou, jednatelem společnosti 

Zapsaná v OR u KS v Ůstl nad Labem, oddll C, vložka 3466 

(dále jen provozovatel) 

Uzavřeli, ve smyslu§ 1746 odst. 2 a§ 2361 a§ 2363 zákona 89/2012 Sb. občanského zákoníku v 
platném znění, následující rámcovou podlicenční smlouvu. 

1./ Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek distributora poskytnout provozovateli za podmínek dále 
uvedených podlicenci k užití audiovizuálního dlla čí děl a závazek provozovatele za podmínek dále 
uvedených uhradit za poskytnutí podlicence distributorovi odměnu. 

1.2. Smluvní strany se zavazuj[, že budou ve vzájemných vztazích dodržovat kromě ustanovení této 
smlouvy a příslušných právních předpisů Všeobecné obchodnl podminky poskytováni podlicenci 
audiovizuálnlch děl mezi distributory a provozovateli kin schválené Unif filmových distributoru a APK 
č;R ze dne 1.7.2021. Tyto podrninky vymezují podrobným způsobem smluvnl vztahy založené touto 



smlouvou mezi distributorem a provozovatelem, a jsou závazné pro tyto vztahy vyjma případů, kdy 
tato smlouva anebo závazná /kogentní/ ustanovení příslušných právních předpisů stanoví jinak. 

1.3. Tato smlouva se řfdí obecně platnými právními předpisy ČR. V případě sporu má rozhodnou 
pravomoc příslušný český soud. 

2./ Podlicence 

2.1. Podlicence je vždy nevýhradní a zavazující oprávnění poskytované distributorem provozovateli 
k výkonu práva užít kinematografické dílo stanoveným způsobem a ve stanoveném rozsahu dle VOP. 
Uplynutím sjednané doby užití filmu podlicence zaniká. O poskytnutí podlicence k šlření konkrétnlho 
filmu se účastníci smlouvy dohodnou formou programového zařazení. Uplynutím sjednané doby užití 
filmu podlicence zaniká. O poskytnuti podlicence k šíření konkrétního filmu se účastnici smlouvy 
dohodnou formou programového zařazení. 

3./ Uzavírání dílčích podlicenčních smluv, programové zařazeni 

3.1. Provozovatel objedná písemně, telefonicky, mailem, či pomocí objednávkového systému disfilmu 
programové zařazení konkrétnfho audiovizuálního díla na konkrétní termín z nabidky distributora. 

3.2. Distributor sdělí provozovateli podmínky programového zařazeni. Obsahem podmínek je zejména 
časový harmonogram projekcí, stanovení odvodu distributorovi, formát nosiče, podmínky nakládán! s 
propagačními materiály. Potvrzením programového zařazeni je uzavřena příslušná podlicenční 
smlouva k užiti konkrétnlho filmu. 

4. / Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1. Distributor se zavazuje v souladu se Všeobecnými obchodními podmínkami pronajímat 
provozovateli filmové kopie a provozovatel se zavazuje v souladu s Všeobecnými obchodními 
podmínkami tyto kopie promítat a zaplatit distributorovi nájemné (tzv. ,.půjčovné"). Provozovatel se 
touto smlouvou zároveň zavazuje, že bude distributorovi hlásit domluveným způsobem výsledky 
uskutečněných projekci jeho filmů (návštěvnost, počet představení a hrubé tržby), a to vždy nejpozději 
následující pracovní den po dni uskutečnění projekce. 

4.2. Distributor se zavazuje zejména k tomu, že: 

a) dodá provozovateli přlsíušný nosič, jehož obsahem bude konkrétní audiovizuální dllo v odpovídající 
kvalitě tak, aby provozovatel mohl užít podlicenci v plném rozsahu 

b) dodá v souladu s podmínkami všechny podklady pro uvedení konkrétního audiovizuálního díla. 

4.3. Distributor je oprávněn provádět v kině prostrednictvfm člena statutárnlho orgánu, či jiné 
zmocněné osoby, kontrolu dodržování smluvních ujednání. Kontrolu je oprávněn provádět v rozsahu 
uvedeném ve VOP. 

4.4. Provozovatel se zavazuje zejména k tomu, že: 

a) bude dodržovat příslušná ustanovení autorského zákona 

b) konkrétní audiovizuální dílo bude promítat pouze v dohodnutém kině, nebude ho duplikovat ani 
jiným způsobem šířit mimo kino a vyvine veškeré úsilí k tornu. aby zabránil takovému neoprávněnému 
užiti konkrétního audiovizuálního dila třetím osobám, a to v případě jakéhokoliv distributorem 
poskytnutého nosiče 

c) dodrží ujednaný rozsah nasazeni konkrétního audiovizuálního díla, počet představení a dohodnuté 
vstupné, v případě jakýchkoliv změn bude neprodleně informovat distributora 

d) konkrétní audiovizuální dílo promítne vždy v celém rozsahu včetně úvodních a závěrečných titulků 
uvedeni ochranných značek producenta či koproducentů filmu, zajistí, aby audiovizuální dllo nebylo 
nijak upravováno, nebylo do něj zasahováno a bylo odehráno v požadované zvukové a obrazové 
kvalitě 



e) v případě poskytování-slev na vstupném bude předem informovat distributora a konzultovat s ním 
jejich druh a výší 

f) uhradí za každou projekci poskytnutého titulu smluvená procenta z čisté tržby, nebo jinou předem 
domluvenou částku, včetně daně z přidané hodnoty, a to na základě dodané faktury ve lhůtě její 
splatností 

g) v případě prodlení se zaplacením částky dle bodu 4.4. (f) této smlouvy zaplatl provozovatel 
distributorovi úrok z prodlení ve výší 0, 1 % dlužné částky za každý den prodlení 

5. I Hlášení výsledků 

5.1. Provozovatel je povinen hlásit distributorovi průběžný přehled tržeb za vstupenky a to tak, že 
denně po uzavření pokladny oznámí distributorovi výsledky na internetový portál  (dále 
jen „disfilm"). V případě, že provozovatele nemá na portál dle předchozí věty přistup nebo dostane z 
jiného důvodu instrukci od distributora, zašle informaci o výsledcích na e-mailovou adresu: 

 . Obsahem oznámení bude počet prodaných vstupenek a výše tržby za 
jednotlivou projekci. Provozovatel prohlašuje, že k prodeji vstupenek bude používat řádně 
certifikovaný počítačový systém. 

5.2 V případě, že ta která projekce audiovizuálního díla neproběhne v daném termínu, je o této 
skutečností a o důvodech, proč k projekci nedošlo, provozovatel povinen informovat distributora přes 
internetový portá  či na výše uvedené e-mailové adrese. 

5.3 Po ukončení poslední projekce dle dllčl podlicenční smlouvy, je provozovatel povinen oznámit 
distributorovi obdobným způsobem celkový počet prodaných vstupenek a celkové tržby za všechny 
uskutečněné projekce, a to nejpozději do jednoho pracovního dne ode dne uskutečnění poslední 
projekce. 

6./ Licenční odměna 

6.1. Výše dohodnutého vstupného i způsob určení výše licenční odměny (dále jen „půjčovné), budou 
vždy součástí podmínek, tedy součásti dllčí licenční smlouvy. Půjčovné bude sjednáno fixní částkou 
za každou projekci případně procentním podílem z čisté tržby. 

6.2. Konečné půjčovné stanovené v souladu s podmínkami je provozovatel povinen vyčíslit v 
oznámeni dle článku 5.1. této smlouvy. 

6.3. Půjčovné, včetně DPH v aktuální platné výši, je provozovatel povinen uhradit na základě 
distributorem vystaveného daňového dokladu (faktury). 

6.4. Smluvní strany touto smlouvou ujednávají, že vystavované faktury budou zasílány v elektronické 
podobě. 

7.f Doba trvání smlouvy 

7.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 2 měsíce, která počíná běžet prvnlm 
dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědí druhé smluvní strany. 

7.2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit, jestliže druhá smluvní strana neplní 
své závazky vyplývající z tohoto smluvního vztahu řádně a včas. Tímto aktem nezanikají případné 
pohledávky vůči druhé straně. 

7.3. V den podepsání této smlouvy oběma stranami ostatní smlouvy o poskytováni podlicenci k šíření 
audíovizuálnfch děl uzavřené před tlmto datem pozbývají platnosti. 

8. / Důsledky porušení povinností, sankce, náhrada škody 

8.1. Tato smlouva se řídí českým právem. 

8.2. V případě, že ta která smluvní strana má za to, že druhá smluvní strana porušila povinnosti pro ni 



z této smlouvy nebo z obecně závazných právních předpisů vyplývajících, je povinna nejprve na tuto 
skutečnost druhou smluvní stranu písemně upozornit, se stanovením přiměřené lhůty k nápravě. Je-li 
to možné, nárok na smluvní pokutu, případně na odstoupení od smlouvy, vznikne teprve marným 
uplynutím takové lhůty. 

8.3. V přlpadě porušeni závazku provozovatele: 

a) umožnit provedení kontroly dle čl. 4.3. 

b) používat certifikovaný počítačový systém prodeje vstupenek dle VOP a 5.1. (za porušení závazku 
se považuje i neoprávněný zásah do takového systému); 

c) vést řádnou evidenci vstupenek, tržby, slev, volných vstupenek a návštěvnosti dle VOP a 5.1.; je 
distributor oprávněn odstoupit od této i dílčí podlicenční smlouvy a požadovat po provozovateli 
smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč. Tím není dotčeno právo distributora na náhradu škody v plné výši. 

8.4. V případě porušení závazku distributora: 

a) dodat filmovou kopií v souladu s podmlnkami, je provozovatel oprávněn odstoupit od této o dílčí 
podlicenční smlouvy a požadovat smluvní pokutu ve výší 50 % průměrných tržeb na jedno představení 
kina za posledních 12 měsíců, vypočtené podle poslední evidence výsledků UFO; pokud se obě 
strany nedohodnou jinak 

b) dodat nosič konkrétního audiovizuálního díla v odpovídající kvalitě, je provozovatel oprávněn 
požadovat sníženi dohodnutého vstupného nebo fixního půjčovného v rozsahu 10-50 %. 

8.5. V přlpadě porušení jakéhokoliv dalšího závazku provozovatele vyplývajícího z podmínek 
(zejména prodlení s úhradou jakékoliv platby delší než 21 dnů) je distributor oprávněn odstoupit od 
této i dílčí podlicenční smlouvy. 

8.6 V případě, že další provozovatel uvedený v dopravních dispozicích neobdrží z důvodu na straně 
provozovatele ve sjednaný čas nosič, je provozovatel povinen uhradit distributorovi a dalšímu 
provozovateli smluvní pokutu za každou neuskutečněnou projekci, a to ve výši 50 % průměrné tržby 
vypočtené dle příslušného ustanoveni VOP. 

8.7. V případě, že poškodí, zniči nebo ztratí filmovou kopii, je povinen nahradit distributorovi náklady 
spojené s pořízením nové filmové kopie a ušlý zisk za neuskutečněná představení konkrétniho 
audiovizuálního díla. 

8.8 Provozovatel je povinen uhradit distributorovi jakoukoliv škodu způsobenou porušením autorských 
práv, ke kterému došlo při užiti konkrétního audiovizuálního dlla provozovatelem či při neoprávněném 
umožněni užití filmové kopie třetí osobou provozovatelem. Smluvní pokuta činí 20.000 Kč 

8.9. V případě neuskutečnění projekce z důvodu vyšší moci je provozovatel povinen na vyžádání tuto 
skutečnost prokázat. V případě, že tato skutečnost věrohodně prokázána nebude, je provozovatel 
povinen nahradit distributorovi škodu jako za zaviněné odpadnutí filmové projekce za podmínek 
uvedených ve VOP. 

9./ Závěrečná ustanoveni 

9.1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky. 

9.2. Smluvní strany prohlašuji, že tato smlouva je výrazem jejich svobodné a vážné vůle, že se 
seznámily s jejím textem a plně mu porozuměly. Na důkaz toho ji stvrzují svými podpisy. 

9.3. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou ani VOP se řídi přlslušnýmí zákonnými 
ustanoveními, obsaženými zejména v zákoně č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník) a zákonem č. 
121/2000 Sb. (Autorský zákon), ve znění pozdějších předptsů. Veškeré spory, vzniklé mezi smluvními 
stranami na základě této smlouvy, se strany zavazují řešit smírnou cestou. Pokud vyřešení sporu 
smírnou cestou nebude možné, je každá ze smluvních stran oprávněna učinit podání u příslušného 
soudu. 



r 

9.4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Je vyhotovena ve dvou 
stejnopisech, každá smluvní strana obdrží po jednom. Tímto dnem pozbývají platnosti veškeré dříve 
uzavřené smlouvy či ujednání. 

v Praze, dne: 14.3.2024 v Chomutově, dne: 19.3.2024 

CONTINENTAL FILM, s.r.o. 

Ondřej Kulhánek, jednatel 

Km Tu A A SPORT CHOMUTOV s.r.o. 

Bc\9cJek Holuša, jednatel společnosti 






